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PRESSEMEDDELELSE

Bæredygtighed i byggeriet granskes

Bæredygtighed – tidens løsen? Under denne overskrift går Dansk

Standard m.fl. tæt på bæredygtighed i byggeriet på et tema-møde 9.

nov.

Ordet bæredygtighed bruges stort set dagligt i medierne, især når snakken går

på CO2, klimaændringer, energiressourcer samt hvilke konsekvenser vores

gøren og laden vil få for de kommende generationer. Men hvad betyder

bæredygtighed i byggeriet?

På tema-mødet, som afholdes den 9. november hos Dansk Standard i

Charlottenlund, vil et panel af eksperter fra byggeriet afmystificere begrebet

og kaste lys over, hvad status er for ”bæredygtigt byggeri”.

Drøftelserne om status for bæredygtighed i byggeriet vil bevæge sig helt fra

den enkelte byggevare, over boligen og op til makroskopisk niveau, med

arkitektur, bydele og byudvikling.

Helt nye standarder på vej

Der bliver set på, hvilke nye standardiseringsaktiviteter, der er på vej i CEN

(Den europæiske komité for standardisering), og hvilke nye standarder vi kan

forvente vil ramme danske bygherrer og rådgivere allerede inden for få år.

Hertil kommer nye initiativer, som EU kommissionen arbejder med, og endelig

præsenteres deltagerne for de mærkningsordninger (f.eks. Svanemærkede

huse og BREEAM-ordningen), der allerede findes på området.

Rækken af indlægsholdere tæller Erling Trudsø, Dansk Standard, Tommy

Bisgaard, adm. direktør i Kalk- og Teglværksforeningen, Karen Dahl Jensen,

Miljømærkning Danmark og Klaus Hansen, SBi/Aalborg Universitet.

Tema-mødet starter kl. 13 og styres af Tommy Bisgaard. Han vil i sin

egenskab af formand for det nationale danske standardiseringsudvalg, S-417,

også orientere om arbejdet i den tekniske komité i CEN.

FAKTA:

Tema-møde om bæredygtighed i byggeriet.

Deltagelse: kr. 750,- ekskl. moms.

Den 9. november 2009, kl. 13-16.30 hos Dansk Standard, Kollegievej 6, 2920

Charlottenlund.
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Yderligere oplysninger hos Lars Tangaa-Andesen, Byggecentrum, Tlf. 70 12 06

00.
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